Rechtsanwaltin, Wirtschaftsjuristin (Univ. Bayreuth)

Schule/Studium:

09/1988 bis 06/1997

10/1997 bis 09/2000

10/2000 bis 03/2003

04/2003 bis 05/2005

Lebenslauf

Nicole Herzog, geb. Seidl

Karl-Gareis-Str. 10a
94234 Viechtach
geb. am 04.08.1978

geschieden, drei Kinder

Maximilian-von-Montgelas Gymnasium Vilsbiburg, Abitur
(Note: 1,4)

Universitat Bayreuth, Studium Rechtswissenschaften mit
wirtschaftswissenschaftlicher Zusatzausbildung (Note:
2,22) und Sprachkursen im Englischen, Franzosischen und
Tarkischen

Universitat Regensburg, Studium Rechtswissenschaften
mit Sprachkursen im Franzdsischen und Spanischen

Erstes Juristisches Staatsexamen Bayern (Note: 10,04
Punkte)

Rechtsreferendariat in Regensburg

Zweites Juristisches Staatsexamen Bayern (Note: 9,13
Punkte)

Praktische Erfahrungen/Berufserfahrung

08/1998 bis 08/1999
03/1999 bis 04/1999

09/1999 bis 03/2000

Universitat Bayreuth, Studentische Hilfskraft

Draxlmaier GmbH, Vilsbiburg, Praktikum in
Einkaufsabteilung

DAA, Duncan, SC, USA, Praktikum in Einkaufsabteilung



06/2001 bis 12/2001

10/2002 bis 12/2002

07/2003 bis 12/2004
12/2004 bis 04/2005
07/2005 bis 02/2006

03/2006
05/2008
06/2009
07/2010
08/2011
06/2012
01/2013
07/2014

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

04/2008
05/2009
06/2010
07/2011
05/2012
12/2012
12/2014
03/2015

04/2015 bis heute

Fahigkeiten:

Sonst. Interessen:

Viechtach, 09.12.19

Nicole Herzog

StaF GmbH, Regensburg, Wirtschaftsberatung,
freie Mitarbeiterin

Procter & Gamble, Genf, Schweiz, Praktikum
im Controlling

Universitat Regensburg, Wissenschaftliche Assistentin
Audi AG, Ingolstadt, Wahlstation, zentrale Rechtsabteilung

Bayerische Treuhand AG, Minchen,
fachliche Mitarbeiterin im Bereich Steuern

Amtsgericht Viechtach, Richterin
Staatsanwaltschaft Deggendorf, Staatsanwaltin
Mutterschutz/Elternzeit

Amtsgericht Viechtach, Richterin am Amtsgericht
Mutterschutz/Elternzeit

Amtsgericht Landau, Richterin am Amtsgericht
Amtsgericht Viechtach, Richterin am Amtsgericht
Mutterschutz/Elternzeit

Rechtsanwaltskanzlei Lacher, Herzog &
Kollegen, Rechtsanwaltin

Deutsch (Muttersprache), Englisch (flieRend), Franzdsisch
(gut), Spanisch (Grundkenntnisse), Turkisch (Anfanger)

Politik, Fitness, Langlauf, Mountainbiken, Klavier,
Literatur, Theater, Vorsitzende Forderverein
Grundschule Viechtach e.V.



