Lebenslauf

Nicole Herzog, geb. Seidl

Rechtsanwältin, Wirtschaftsjuristin (Univ. Bayreuth)

Karl-Gareis-Str. 10a

94234 Viechtach

geb. am 04.08.1978 geschieden, drei Kinder



Schule/Studium:

09/1988 bis 06/1997 Maximilian-von-Montgelas Gymnasium Vilsbiburg, Abitur

(Note: 1,4)

10/1997 bis 09/2000 Universität Bayreuth, Studium Rechtswissenschaften mit

wirtschaftswissenschaftlicher Zusatzausbildung (Note: 2,22) und Sprachkursen im Englischen, Französischen und

Türkischen

10/2000 bis 03/2003 Universität Regensburg, Studium Rechtswissenschaften

mit Sprachkursen im Französischen und Spanischen

Erstes Juristisches Staatsexamen Bayern (Note: 10,04

Punkte)

04/2003 bis 05/2005 Rechtsreferendariat in Regensburg

Zweites Juristisches Staatsexamen Bayern (Note: 9,13

Punkte)

Praktische Erfahrungen/Berufserfahrung

08/1998 bis 08/1999	Universität Bayreuth,	Studentische Hilfskraft

03/1999 bis 04/1999 Dräxlmaier GmbH, Vilsbiburg, Praktikum in

Einkaufsabteilung

09/1999 bis 03/2000 DAA, Duncan, SC, USA, Praktikum in Einkaufsabteilung

06/2001 bis 12/2001	StaF GmbH, Regensburg, Wirtschaftsberatung, freie Mitarbeiterin
10/2002 bis 12/2002	Procter & Gamble, Genf, Schweiz, Praktikum im Controlling
07/2003 bis 12/2004	Universität Regensburg, Wissenschaftliche Assistentin
12/2004 bis 04/2005	Audi AG, Ingolstadt, Wahlstation, zentrale Rechtsabteilung
07/2005 bis 02/2006	Bayerische Treuhand AG, München, fachliche Mitarbeiterin im Bereich Steuern
03/2006 bis 04/2008	Amtsgericht Viechtach, Richterin
05/2008 bis 05/2009	Staatsanwaltschaft Deggendorf, Staatsanwältin
06/2009 bis 06/2010	Mutterschutz/Elternzeit
07/2010 bis 07/2011	Amtsgericht Viechtach, Richterin am Amtsgericht
08/2011 bis 05/2012	Mutterschutz/Elternzeit
06/2012 bis 12/2012	Amtsgericht Landau, Richterin am Amtsgericht
01/2013 bis 12/2014	Amtsgericht Viechtach, Richterin am Amtsgericht
07/2014 bis 03/2015	Mutterschutz/Elternzeit
04/2015 bis heute	Rechtsanwaltskanzlei Lacher, Herzog & Kollegen, Rechtsanwältin

<u>Fähigkeiten:</u> Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Französisch

(gut), Spanisch (Grundkenntnisse), Türkisch (Anfänger)

Sonst. Interessen: Politik, Fitness, Langlauf, Mountainbiken, Klavier,

Literatur, Theater, Vorsitzende Förderverein

Grundschule Viechtach e.V.

Viechtach, 09.12.19

Nicole Herzog